



Exploration Kintavar inc.

États financiers consolidés intermédiaires résumés non audités

Neuf mois terminés le 30 septembre 2022

*Les états financiers ci-joints ont été dressés par la direction
d'Exploration Kintavar Inc. et n'ont pas été examinés par les auditeurs*

Exploration Kintavar inc.

États consolidés de la situation financière
(non audités, en dollars canadiens)

	Note	Au 30 Septembre 2022 \$	Au 31 décembre 2021 \$
Actif			
Actif courant			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4	1 413 988	3 153 325
Montants à recevoir	7	837 003	932 812
Inventaire		61 943	61 808
Placements	5	1 515 883	1 000 819
Placements dans des sociétés cotées en bourse	6	47 300	87 400
Frais payés d'avance et autres		158 358	154 042
Actif courant		4 034 475	5 390 206
Actif non-courant			
Actifs d'exploration et d'évaluation	8	2 402 149	2 505 247
Immobilisations corporelles	9	4 111 843	4 359 495
Actif non-courant		6 513 992	6 864 742
Total de l'actif		10 548 467	12 254 948
Passif			
Passif courant			
Créditeurs et frais courus	10	422 030	583 353
Revenus reportés		192 727	461 614
Subventions reportées		44 048	-
Obligations locatives		-	145 822
Dette à long-terme	13	85 265	80 648
Passif lié à la prime sur les actions accréditives	11	10 980	136 469
Passif courant		755 050	1 407 906
Passif non-courant			
Passif d'impôts différés	12	56 642	56 642
Dette à long-terme	13	920 311	985 340
Passif non-courant		976 953	1 041 982
Total du passif		1 732 003	2 449 888
Capitaux propres			
Capital-actions	14	21 639 532	21 517 532
Options de courtiers	16	58 902	58 902
Options d'achat d'actions	17	1 831 647	1 845 691
Surplus d'apport		1 345 064	1 303 569
Déficit		(16 058 681)	(14 920 634)
Total des capitaux propres		8 816 464	9 805 060
Total du passif et des capitaux propres		10 548 467	12 254 948

Les notes en annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

Exploration Kintavar inc.

États consolidés des résultats et du résultat global
(non audités, en dollars canadiens)

	Note	Trois mois terminés le 30 septembre		Neuf mois terminés le 30 septembre	
		2022	2021	2022	2021
		\$	\$	\$	\$
Honoraires de gestion de projets		-	4 238	29 456	80 338
Chiffre d'affaires		(860 208)	760 933	2 692 338	1 362 479
Produits		(860 208)	765 171	(2 721 794)	1 442 817
Charges opérationnelles					
Exploration et évaluation, net des crédits d'impôt	18	491 133	397 653	1 175 183	736 825
Coûts des produits vendus		302 193	257 949	1 100 024	511 927
Salaires et charges sociales		212 045	337 612	782 422	692 077
Rémunération à base d'actions		32 850	54 973	79 451	101 326
Honoraires professionnels		2 339	3 214	82 277	62 761
Publicité, marketing et relation avec les investisseurs		10 374	28 382	59 487	51 263
General expenses and maintenance		51 862	81 954	228 337	254 417
Administration		32 793	34 283	108 022	85 060
Frais fiduciaire		4 891	9 123	20 729	34 144
Loyer		2 775	1 850	8 325	7 400
Assurances et taxes		9 374	16 535	38 063	38 982
Dépréciation d'actifs d'exploitation et d'évaluation		92 610	85 129	276 732	208 874
Perte opérationnelle		(385 031)	(543 486)	(1 237 258)	(1 342 239)
Autres gains (pertes)					
Revenus d'intérêts		9 775	3 607	39 978	12 360
Charges financières		(29 947)	(26 243)	(68 041)	(56 333)
Autres revenus		-	(3 507)	23 884	83 705
Gain sur cession d'actifs d'exploration et d'évaluation		24 096	75 375	24 096	75 375
Perte de valeur non réalisée du placement dans une entreprise cotée		(8 050)	(26 300)	(43 100)	(30 800)
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles		-	-	-	5 000
		(4 126)	22 932	(23 183)	89 307
Perte nette avant impôt sur les bénéfices		(389 157)	(520 554)	(1 260 441)	(1 252 932)
Impôts courants		186	(88)	186	(88)
Recouvrement d'impôt différé	12	(36 733)	(67 290)	(122 580)	(212 745)
Perte nette et globale		(352 610)	(453 176)	(1 138 047)	(1 040 099)
Perte de base et diluée par action		(0,003)	(0,004)	(0,009)	(0,010)
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation de base et dilué		129 408 378	105 969 351	123 288 598	105 942 687

Les notes en annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

Exploration Kintavar inc.

États consolidés des variations des capitaux propres
(non audités, en dollars canadiens)

Note	Nombre d'actions en circulation	Capital- actions	Options de courtiers	Options d'achat d'actions	Surplus d'apport	Déficit	Total des capitaux propres
		\$	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 1^{er} janvier 2022	122 908 378	21 517 532	58 902	1 845 691	1 303 569	(14 920 634)	9 805 060
Perte et résultat global de la période	-	-	-	-	-	(1 138 047)	(1 138 047)
Rémunération à base d'actions	-	-	-	79 451	-	-	79 451
Options exercés	500 000	122 000	-	(52 000)	-	-	70 000
Options expirées	-	-	-	(41 495)	41 495	-	-
Solde au 30 septembre 2022	123 408 378	21 639 532	58 902	1 831 647	1 345 064	(16 058 681)	8 816 464

Note	Nombre d'actions en circulation	Capital-actions	Options de courtiers	Options d'achat d'actions	Surplus d'apport	Déficit	Total des capitaux propres
		\$	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 1^{er} janvier 2021	105 929 134	18 449 250	10 020	1 719 814	1 300 956	(13 182 029)	8 348 011
Perte et résultat global de la période	-	-	-	-	-	(1 040 099)	(1 040 099)
Rémunération à base d'actions	-	-	-	101 326	-	-	101 326
Options exercés	100 000	15 000	-	-	-	-	15 000
Options expirées	-	-	-	(2 613)	2 613	-	-
Solde au 30 septembre 2021	106 029 134	18 514 250	10 020	1 818 527	1 303 569	(14 222 128)	7 424 238

Les notes en annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

Exploration Kintavar inc.

États consolidés des flux de trésorerie
(non audités, en dollars canadiens)

	Note	Neuf mois terminés le 30 septembre	
		2022	2021
		\$	\$
Activités d'exploitation			
Perte nette pour la période		(1 138 047)	(1 040 099)
Ajustements pour :			
Rémunération à base d'actions		79 451	101 326
Intérêts courus sur les placements		(15 064)	(5 282)
Amortissement des immobilisations corporelles		276 732	208 875
Gain sur disposition d'immobilisations corporelles		-	(5 000)
Perte de valeur non réalisée des placements dans des entreprises cotées en bourse		43 100	30 800
Gain sur cession d'actifs d'exploration et d'évaluation		(24 641)	(76 242)
Recouvrement d'impôt différé		(125 489)	(212 745)
Désactualisation de la dette à long-terme		3 250	3 250
Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement	19	(294 804)	769 325
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles		(1 195 512)	(225 792)
Activités d'investissement			
Acquisition de placements		(500 000)	-
Cession et paiement des placements à l'échéance		-	150 000
Additions aux actifs d'exploration et d'évaluation		(20 261)	(15 723)
Paiement d'option reçu sur les actifs d'exploration et d'évaluation		145 000	75 000
Acquisition d'immobilisations corporelles		(29 080)	(1 392 457)
Disposition d'immobilisations corporelles		-	5 000
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		(404 341)	(1 178 180)
Activités de financement			
Réduction du découvert bancaire		-	(6 794)
Exercice d'option		70 000	15 000
Exercice d'options de courtiers		-	(177 199)
Remboursement des obligations locatives		(145 822)	-
Remboursement de la dette à long-terme		(63 662)	(71 478)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		(139 484)	(240 471)
Variation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie			
		(1 739 337)	(1 644 443)
Trésorerie et équivalents de trésorerie - au début		3 153 325	3 643 175
Trésorerie et équivalents de trésorerie - à la fin		1 413 988	1 998 732

Les notes en annexes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires résumés.

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

1. NATURE DES ACTIVITÉS

Exploration Kintavar inc. (la « Société ») a été constituée le 24 mars 2017, à la suite de l'émission d'un certificat de fusion, en vertu de la *Loi sur les sociétés par actions* (Québec) et est engagée dans l'acquisition, l'exploration et l'évaluation de propriétés minières au Canada. Les actions ordinaires classe A (« Actions ») de la Société sont inscrites à la Bourse de croissance TSX (la « Bourse ») sous le symbole KTR. Le siège social et sa principale place d'affaires sont le 75, boulevard de Mortagne, Boucherville (Québec) J4B 6Y4, Canada.

La Société n'a pas encore déterminé si les propriétés minières renferment des réserves de minerai pouvant être exploitées économiquement. La récupération du coût des propriétés minières dépend de la capacité de la Société à obtenir du financement nécessaire pour poursuivre l'exploration et l'évaluation de ses propriétés minières.

Les présents états financiers audités (les « États financiers ») ont été préparés sur la base des principes comptables applicables à une entreprise en activité, qui envisagent la réalisation des actifs et le règlement des passifs dans le cours normal des affaires à mesure qu'ils arrivent à échéance. Au 30 septembre 2022, la Société a déclaré une perte nette de 1 138 047 \$ (1 040 099 \$ au 30 septembre 2022) et a un déficit accumulé de 16 058 681 \$ (14 920 634 \$ au 31 décembre 2021). Au 30 septembre 2022, la Société disposait d'un fonds de roulement de 3 279 425 \$ (3 982 300 \$ au 31 décembre 2021).

La direction est d'avis que la Société dispose de fonds suffisants pour payer ses dépenses générales et administratives courantes, pour engager les dépenses d'exploration et d'évaluation prévues, pour opérer la pourvoirie et pour honorer ses passifs, obligations et engagements existants dans les douze (12) mois à venir lorsqu'ils seront exigibles. Bien que la direction ait déjà réussi à obtenir du financement par le passé, rien ne garantit qu'elle y parviendra à l'avenir ni que ces sources de financement ou ces mesures seront offertes à la Société ou qu'elles seront disponibles à des conditions acceptables pour cette dernière.

Depuis mars 2020, la pandémie de COVID-19 a eu un impact important sur le marché financier mondial ainsi que sur le prix de plusieurs métaux dont le cuivre, principale ressource du portefeuille de projets de la Société. La Société continue de surveiller et d'évaluer l'impact sur ses activités d'exploration et l'exploitation de la pourvoirie. Malgré la volatilité du marché financier, la société a réussi à lever des actions par le biais de placements privés et a également augmenté ses revenus provenant des opérations de la pourvoirie.

2. MODE DE PRÉSENTATION

Les États Financiers ont été établis conformément aux Normes internationales d'information financière (« International Financial Reporting Standards » ou les « IFRS ») telles qu'elles sont publiées par le Bureau international des normes comptables (l'International Accounting Standards Board ou « IASB ») et qui sont applicables pour l'établissement des états financiers intermédiaires, notamment la Norme comptable internationale 34 (« International Accounting Standard 34 » ou « IAS 34 »), *Information financière intermédiaire*. Les États financiers devraient être lus en parallèle avec les états financiers annuels pour l'exercice terminé le 31 décembre 2021, lesquels ont été préparés conformément aux IFRS. Les conventions comptables, les méthodes de calcul et de présentation appliquées dans les présents États financiers sont conformes aux conventions et aux méthodes utilisées dans l'exercice financier précédent.

Le conseil d'administration a approuvé les États financiers le 28 novembre 2022.

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

3. ESTIMATIONS ET JUGEMENTS COMPTABLES CRITIQUES

La préparation des États financiers conformément aux IFRS exige de la Société qu'elle procède à des estimations et qu'elle formule des hypothèses ayant une incidence sur les montants présentés à titre d'actif et de passif, sur la présentation des actifs et des passifs éventuels à la date des États financiers ainsi que sur les montants présentés à titre de produits et de charges au cours de la période de présentation de l'information. La Société procède aussi à des estimations et à des hypothèses pour l'avenir. La détermination d'estimations nécessite l'exercice du jugement basé sur diverses hypothèses ainsi que d'autres facteurs tels que l'expérience historique et les conditions économiques actuelles et prévues. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

Les estimations et les hypothèses sont continuellement évaluées et sont fondées sur l'expérience historique ainsi que d'autres facteurs, y compris des attentes à propos d'événements futurs, qui sont jugés être raisonnable dans les circonstances.

Lors de la préparation des états financiers, les jugements importants portés par la direction dans l'application des conventions comptables de la Société et les principales sources d'incertitude relatives aux estimations étaient les mêmes que ceux qui s'appliquaient aux états financiers annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2021, à l'exception de la convention suivante :

Subventions reportées

Les subventions reportées correspondent à des avances reçues sur différentes subventions qui permettront à la Société de faire avancer ses projets.

Les sommes reçues doivent être affectées en diminution des dépenses engagées à l'état des résultats et du résultat global ou en réduction des immobilisations corporelles à l'état de la situation financière selon les pourcentages de remboursement accordés dans la convention de subvention et au fur et à mesure de l'avancement des travaux et que des dépenses sont encouragés dans le cadre du projet.

Les subventions reportées sont comptabilisées à la juste valeur de la contrepartie reçue.

4. TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE

Les placements à court terme détenus au 30 septembre 2022 et classés comme équivalents de trésorerie comprennent un investissement de 1 293 690 \$ dans un fonds négocié en bourse d'épargne à intérêt élevé.

La Société dispose de la facilité de crédit suivante:

- Marge de crédit d'exploitation, qui prévoit des avances jusqu'à 50 000 \$, portant intérêt au taux préférentiel de l'institution financière majoré de 2,35 % (taux effectif de 7,80% au 30 septembre 2022). Au 30 septembre 2022, le montant impayé en vertu de cette facilité de crédit était nul (nul au 31 décembre 2021).

Le solde du financement accreditif non encore dépensé selon les termes du financement complété le 10 novembre 2021 représente 244 108 \$ au 30 septembre 2022 (1 864 001 \$ au décembre 2021). La Société a affecté ces fonds aux dépenses d'exploration au Canada devant être complétées avant le 31 décembre 2022.

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

5. PLACEMENTS

Les placements à court terme détenus au 30 septembre 2022 sont les suivants :

- Placement dans trois certificats de placement garanti non encaissables avant l'échéance. Les trois certificats totalisent 1 000 000 \$ en valeur nominale et portent intérêt entre 1,32 % et 1,35 %, payable à l'échéance le 12 décembre 2022.
- Placement de 500 000 \$ dans un certificat de placement garanti non encaissable avant l'échéance, portant intérêt à 1,71 % et payable à l'échéance le 23 février 2023.

6. PLACEMENT DANS DES SOCIÉTÉS COTÉES EN BOURSE

La Société détient des titres négociables. Les placements sont cotés à la Bourse et évalués à leur juste valeur en fonction des prix cotés sur le marché.

Les actions sont cotées à la Bourse. Le montant total de l'investissement peut être résumé comme suit :

	Au 30 septembre 2022	Au 31 décembre 2021
	\$	\$
Gitennes Exploration Inc. – 6000 000 actions ordinaires (450 000 au 31 décembre 2021)	15 000	20 250
Northern Superior Resources Inc. – 85 000 actions ordinaires (85 000 au 31 décembre 2021)	32 300	67 150
Placement dans une société cotée en bourse	47 300	87 400

7. MONTANTS À RECEVOIR

	Au 30 septembre 2022	Au 31 décembre 2021
	\$	\$
Comptes clients	443 143	178 061
À recevoir de Ressources Géoméga Inc.	-	28 624
Taxes de vente à recevoir	78 969	155 892
Crédits d'impôt et droits miniers à recevoir	310 758	560 041
Autres	4 133	10 194
Montants à recevoir	837 003	932 812

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

8. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION

Coûts d'acquisition des propriétés d'exploration minières	Au 1 ^{er} jan. 2022	Additions	Paiements sur options	Au 30 septembre 2022
	\$	\$	\$	\$
Mitchi	929 571	12 307	-	941 878
Anik ¹⁾	1 405 654	13	(100 000)	1 305 667
Rivière à l'aigle	105 144	7 185	-	112 329
Cousineau	4 779	756	-	5 535
New Mosher ¹⁾	-	-	-	-
Wabash	36 740	-	-	36 740
Baie Johann Beetz ^{1) 3)}	23 359	-	(23 359)	-
	2 505 247	20 261	(123 359)	2 402 150

Coûts d'acquisition des propriétés d'exploration minières	Au 1 ^{er} jan. 2021	Additions	Dépréciation	Transférés – détenus en vue de la vente	Paiements sur options	Au 31 décembre 2021
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Mitchi	921 463	8 108	-	-	-	929 571
Anik ¹⁾	1 480 654	-	-	-	(75 000)	1 405 654
Rivière à l'aigle	105 144	-	-	-	-	105 144
Gaspard nord ²⁾	1 786	22	-	(1 808)	-	-
Cousineau	4 757	22	-	-	-	4 779
New Mosher ¹⁾	-	-	-	-	-	-
Wabash	28 834	7 906	-	-	-	36 740
Baie Johann Beetz ¹⁾	27 352	-	(3 993)	-	-	23 359
	2 569 990	16 058	(3 993)	(1 808)	(75 000)	2 505 247

¹⁾ Des conventions d'option sont en vigueur sur ces propriétés.

²⁾ Cette propriété a été vendue le 14 septembre 2021.

³⁾ Voir la section 8.1 pour plus d'informations sur cette transaction

8.1 Baie Johann Beetz

Le 16 août 2022, la Société a conclu une entente avec Brunswick Exploration Inc. (BRW) pour optionner la propriété Baie Johan Beetz (BJB) sur la Côte-Nord du Québec.

Les termes de l'accord sont les suivants :

- Paiement total de 1 045 000 \$ à Kintavar sur une période de quatre ans :
 - Paiement comptant de 45 000 \$ à la signature de l'entente; (reçu)
 - Paiement de 100 000 \$ au premier anniversaire;
 - Paiement de 200 000 \$ au deuxième anniversaire;
 - Paiement de 300 000 \$ au troisième anniversaire;
 - Paiement de 400 000 \$ au quatrième anniversaire;
 - Chaque paiement anniversaire sera une combinaison d'espèces et d'actions avec un minimum de 20 % en espèces et jusqu'à un maximum de 80 %.

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

8. ACTIFS D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION (SUITE)

- BRW s'engagera à effectuer les dépenses d'exploration suivantes totalisant 2 000 000 \$ sur la période de quatre ans :
 - Dépenses de 150 000 \$ au premier anniversaire;
 - Dépenses de 250 000 \$ au deuxième anniversaire;
 - Dépenses de 400 000 \$ au troisième anniversaire;
 - Dépenses de 1 200 000 \$ au quatrième anniversaire;
- Redevance NSR de 2 % dont le premier 1 % peut être racheté pour 1 000 000 \$. BRW conservera un droit de préemption sur la deuxième tranche de 1 %.
- Paiements d'étape supplémentaires à Kintavar :
 - Paiement de 250 000 \$ à la fin d'une estimation des ressources minérales ;
 - Paiement de 750 000 \$ à la fin de l'évaluation économique préliminaire ;
 - Chaque paiement d'étape sera un mélange d'espèces et d'actions avec un minimum de 20 % en espèces et jusqu'à un maximum de 80 %.

9. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	Valeur nette comptable au 1 ^{er} janvier 2022	Additions	Amortissement	Valeur nette comptable au 30 septembre 2022
	\$	\$	\$	\$
Matériel roulant	272 837	15 200	(59 232)	228 805
Actif au droit d'utilisation	634 443	-	(50 532)	583 911
Sentiers de pourvoirie	67 723	-	(2 888)	64 835
Ligne électrique	276 019	7 380	(11 398)	272 001
Frayères	67 723	-	(2 888)	64 835
Équipements	468 206	6 500	(43 821)	430 885
Immeubles	2 572 544	-	(105 973)	2 466 571
	4 359 495	29 080	(276 732)	4 111 843

	Valeur nette comptable au 1 ^{er} janvier 2021	Additions	Amortissement	Valeur nette comptable au 31 décembre 2021
	\$	\$	\$	\$
Matériel roulant	296 443	52 813	(76 419)	272 837
Actif au droit d'utilisation	-	673 753	(39 310)	634 443
Sentiers de pourvoirie	71 575	-	(3 852)	67 723
Ligne électrique	143 151	143 298	(10 430)	276 019
Frayères	71 575	-	(3 852)	67 723
Équipements	385 340	132 501	(49 635)	468 206
Immeubles	1 820 362	868 097	(115 915)	2 572 544
	2 788 446	1 870 462	(299 413)	4 359 495

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

9. IMMOBILISATIONS CORPORELLES (SUITE)

	Au 30 septembre 2022		Au 31 décembre 2021	
	Coût	Amortissement cumulé	Valeur nette comptable	Valeur nette comptable
	\$	\$	\$	\$
Matériel roulant	431 130	(210 225)	228 805	272 837
Actif au droit d'utilisation	681 653	(89 842)	583 911	634 443
Sentiers de pourvoirie	77 032	(12 197)	64 835	67 723
Ligne électrique	304 741	(32 740)	272 001	276 019
Frayères	77 032	(12 197)	64 835	67 723
Équipements	585 009	(154 124)	430 885	468 206
Immeubles	2 825 948	(359 377)	2 466 571	2 572 544
	4 982 545	(870 702)	4 111 843	4 359 495

10. CRÉDITEURS ET FRAIS COURUS

	Au 30 septembre 2022	Au 31 décembre 2021
	\$	\$
Comptes fournisseurs et frais courus	218 487	397 890
Salaires à payer	63 636	67 731
Vacances à payer	36 143	63 881
Autres sommes à remettre à l'État	103 764	53 851
Créditeurs et frais courus	422 030	583 353

11. OBLIGATIONS LOCATIVES

	Neuf mois terminés le 30 septembre 2022	2021
	\$	\$
Solde au début	145 822	-
Nouveau contrat signé durant la période	-	430 953
Remboursement de l'obligation locative	(145 822)	(285 131)
Solde	-	145 822
Partie courante	-	(145 822)
Partie non-courante	-	-

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

12. PASSIF LIÉ À LA PRIME SUR LES ACTIONS ACCRÉDITIVES

	Neuf mois terminés le	
	30 septembre	
	2022	2021
	\$	\$
Solde au début	136 469	212 745
Augmentation, déduction faite des frais d'émission	-	226 210
Réduction découlant des dépenses admissibles d'exploitation	(125 489)	(302 486)
Passif lié à la prime sur les actions accréditives	10 980	136 469

13. DETTE À LONG-TERME

	Au	Au
	30 Septembre	31 décembre
	2022	2021
	\$	\$
Emprunt à terme garanti par une hypothèque de premier rang sur les biens mobiliers présents et futurs de la Société, sur les biens immobiliers actuels et sur l'universalité des créances ainsi que par une caution conjointe de la Société et de sa filiale. Le prêt porte intérêt au taux préférentiel majoré de 0,80 % (6.25% au 30 septembre 2022). Les intérêts et le capital de 4 165 \$ sont payables mensuellement et viennent à échéance en août 2034.	397 222	422 222
Emprunt à terme garanti par une hypothèque de premier rang sur les biens mobiliers présents et futurs de la Société, sur les biens immobiliers actuels et sur l'universalité des créances ainsi que par une caution conjointe de la Société et de sa filiale. Le prêt porte intérêt à 6,3 %. Les intérêts et le capital de 4 081 \$ sont payables mensuellement et viennent à échéance en juillet 2035.	456 478	471 247
Emprunt à terme garanti par une hypothèque de premier rang sur certains équipements au taux de 7,49 % et remboursable en versements de 1 079 \$, échéant en novembre 2024.	25 655	33 843
Prêts à terme engagés pour financer le matériel roulant. Ces prêts sont assortis de taux de 3,75 % à 4,99 %, sont remboursables en versements mensuels totalisant 1 943 \$ et viennent à échéance entre juin 2023 et septembre 2025.	51 982	67 687
Compte d'urgence pour les entreprises canadiennes (CUEC) reçu dans le contexte de l'éclosion de la pandémie de COVID-19. Les prêts ne portent pas intérêt et le principal est remboursable en totalité d'ici le 31 décembre 2023.	74 239	70 989
Partie courante	(85 265)	(80 648)
Dettes à long-terme – partie non courante	920 311	985 340

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers
(non audités, en dollars canadiens)

14. CAPITAL-ACTIONS

La Société est autorisée à émettre un nombre illimité d'actions ordinaires classe A, B, C et d'actions spéciales de classe A, B, C et D. Les actions ordinaires classe A (« Actions ») sont les seules à être émises avec les restrictions et privilèges suivants : droit de vote et participatives avec dividendes tel que voté par le conseil d'administration.

15. BONS DE SOUSCRIPTION

Les changements aux bons de souscription de la Société se détaillent comme suit :

	Neuf mois terminés le 30 septembre 2022		2021	
	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré \$	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré \$
Solde au début	5 819 399	0,19	3 556 250	0,15
Émis	-	-	3 113 149	0,23
Expirés	-	-	(850 000)	0,15
Solde à la fin	5 819 399	0,19	5 819 399	0,19

Les bons de souscription en circulation au 30 septembre 2022 sont les suivants :

Nombre de bons de souscription	Prix de levée \$	Date d'expiration
2 706 250	0,15	11 décembre 2022
3 113 149	0,23	10 novembre 2023
5 819 399		

16. OPTIONS DE COURTIER

Les opérations sur les options de courtiers se détaillent comme suit:

	Neuf mois terminés le 30 septembre 2022		2021	
	Nombre d'options de courtiers	Prix d'exercice moyen pondéré \$	Nombre d'options de courtiers	Prix d'exercice moyen pondéré \$
Solde au début	1 058 933	0,20	455 448	0,15
Émis	-	-	603 485	0,23
Solde à la fin	1 058 933	0,20	1 058 933	0,20

Les options de courtiers en circulation au 30 septembre 2022 sont les suivantes:

Nombre d'options de courtiers	Prix de levée \$	Date d'expiration
455 448	0,15	11 décembre 2022
603 485	0,23	10 novembre 2023
1 058 933		

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers
(non audités, en dollars canadiens)

17. OPTIONS D'ACHAT D'ACTIONS

Les opérations sur les options d'achat d'actions se détaillent comme suit:

	Neuf mois terminés le		2021	
	30 septembre 2022			
	Nombre d'options	Prix moyen pondéré de levée	Nombre d'options	Prix moyen pondéré de levée
		\$		\$
Solde au début	8 972 500	0,28	8 972 500	0,28
Attribuées	2 275 000	0,10	1 590 000	0,17
Exercées	(500 000)	0,14	(200 000)	0,14
Renoncées	(118 750)	0,16	(38 750)	0,11
Expirées	(398 750)	0,14	(26 250)	0,14
Solde à la fin	11 555 000	0,25	10 297 500	0,27
Solde à la fin, exerçable	8 653 750	0,29	8 768 750	0,29

Les options d'achat d'actions en circulation au 30 septembre 2022 sont les suivantes:

Nombre d'options en circulation	Nombre d'options exerçables	Prix de levée	Date d'expiration
		\$	
150 000	150 000	0,14	29 décembre 2022
200 000	200 000	0,16	27 mai 2023
25 000	25 000	0,17	10 juin 2023
4 775 000	4 775 000	0,40	27 juin 2023
400 000	400 000	0,35	17 septembre 2023
100 000	100 000	0,17	10 décembre 2023
920 000	920 000	0,17	20 juin 2024
1 357 500	1 357 500	0,10	29 juin 2025
100 000	75 000	0,09	15 décembre 2025
1 302 500	651 250	0,17	10 juin 2026
2 225 000	-	0,10	9 juin 2027
11 555 000	8 653 750		

Exploration Kintavar inc.

Notes afférentes aux états financiers

(non audités, en dollars canadiens)

18. DÉPENSES D'EXPLORATION ET D'ÉVALUATION

	Trois mois terminés le		Neuf mois terminés le	
	30 septembre		30 septembre	
	2022	2021	2022	2021
	\$	\$	\$	\$
Salaires et charges sociales	361 378	266 798	746 911	419 321
Géologie et prospection	-	10 643	-	29 245
Forage	206 911	-	208 351	-
Analyses	55 853	55 996	138 358	70 154
Géophysique	12 541	218 380	80 548	233 297
Géochimie	1 599	-	1 989	3 905
Hébergement et déplacement	22 339	13 362	2 059	33 007
Fournitures	60 415	74 406	244 392	191 127
Taxes, permis et assurances	678	841	1 526	10 533
Dépenses d'exploration et d'évaluation avant les crédits d'impôt	721 714	640 426	1 424 134	990 589
Crédits d'impôt	(230 581)	(242 773)	(248 951)	(253 764)
Dépenses d'exploration et d'évaluation	491 133	397 653	1 175 183	741 975

19. INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES RELATIVES AU TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement

	Neuf mois terminés le	
	30 septembre	
	2022	2021
	\$	\$
Montants à recevoir	95 809	(277 443)
Inventaire	(135)	(9 233)
Frais payés d'avance	(4 316)	(63 749)
Créditeurs et frais courus	(161 323)	482 030
Revenus reportés	(268 887)	637 720
Subventions reportées	44 048	-
	(294 804)	769 325

Transactions sans effet sur la trésorerie

	Neuf mois terminés le	
	30 septembre	
	2022	2021
	\$	\$
Acquisition d'immobilisations corporelles financées par des obligations de location	-	430 953
Paiement d'option sur un actif d'exploration et d'évaluation en actions ordinaires d'une société cotée	3 000	-
Vente d'un actif d'exploration et d'évaluation contre des actions d'une société cotée	-	1 808